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Den självutnämnde pretendenten till 
Nobels fredspris, president Trump, 
fick tji 2025. Skam vore det annars. 
Trump kan se tillbaka på ett år som 
främsta supporter till mördaren och 

missdådaren Putin.
  Han har stått på krigsförbrytaren Netanyahus 
sida i hans utrotningskrig av palestinier och han 
har stött den dömde brasilianske expresidenten 
Bolsonaro och hans korrupta sätt att styra.
Trump har i princip startat krig mot Ve-
nezuela under täckmantel att han slåss mot 
knarkmaffian där. Han har lagt sig platt för Putins 
fötter och försämrat möjligheterna för Ukraina att 
stå emot anfallskriget från Ryssland.
Han har gjort världsekonomin till sin egen 
lekplats, likt Joakim von Anka haft dollartecken i 
stället för ögon när han idogt jobbat på för att be-

rika sig själv med hjälp av presidentskapet samti-
digt som han åsamkat den amerikanska statsap-
paraten skada så den inte längre fungerar fullt ut. 
Nedstängningen av USAID får nu livsavgörande 
konsekvenser för miljontals människor.
Han har tagit varje tillfälle i akt till att offentligt 
skälla ut, förolämpa, förfölja, förlöjliga, hota och 
avsätta alla som på minsta sätt misshagat ho-
nom.
  Människor som i sin yrkesroll är journalister 
har varit särskilt utsatta då både de och deras 
arbetsgivare skymfats grovt av Trump.
Han har visat sig vara otroligt opålitlig och likt 
en vindflöjel roterat på sin pinne varv på varv när 
han ständigt ändrat åsikt. Han tycks mesta tiden 
av sina arbetsdagar vara upptagen med att scrol-
la runt på sociala medier och tända till på varje 
kritisk kommentar som framförs där.
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Major sum Deo är latin och betyder Jag är större än Gud.
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  Lättstött och snarstucken i sitt självförhärligan-
de och ytterst mottaglig för smicker och inställ-
samhet omger han sig endast med jasägare.
  Donald Trump är den av alla amerikanska pre-
sidenter som i första hand ägnar presidentskapet 
åt att skapa ett minnesmärke över sig själv, i en 
omfattning som får ett löjets skimmer över sig.
Just nu bygger Trump en Maga-stor balsal 
som får intilliggande Vita Huset att framstå som 
en liten veranda. Klart han behöver en stor bal-
sal, han valsar ju hela tiden.
  Tillbyggnaden är dimensionerad till 8 360 kva-
dratmeter och avsedd att rymma runt 1 350 per-
soner. Finansieringen är hittills en öppen fråga.
  Trump säger att han själv ska betala bygget, 
men med tanke på hur han är, räknar han nog 
med att donatorer ska ställa upp med merpar-
ten.. Ett upplägg som gjort för korruption. 
Den strategi för USA som presenterades 
i början av december visar med tydlighet vad 
övriga världen har att vänta sig av USA och var 
Trump-regeringen har sina sympatier. Trump och 
hans kompis Putin är överens om hur de ska 
dela upp världen mellan sig.

Trumps tal till nationen runt 17 december 
blev av högerbloggaren Matt Walsh totalsågat 
och  kallat det kanske mest meningslösa pre-
sidenttal som någonsin hållits i amerikansk 
historia. Kritiken var inte nådig.

Tidigt lördagen 3 januari genomförde USA 
attacker i Venezuela och tillfångatog president 
Nicolás Maduro och hans fru Cilia Flores. Ett 
hundratal människor dödades. Makarna Maduro 
finns nu i ett ökänt fängelse i New York och Ma-
duro har ställts inför rätta.
  Experter säger att aktionen strider mot folk-
rätten och kränker landets suveränitet. Maduro 
styrde med diktatorsfasoner och under illegitima 
former, men det är dock landet Venezuelas folk 
som ska göra upp med sin president och få bort 
honom.
Trump säger att det nu är han som bestäm-
mer i Venezuela. Nyval kommer inte att ske på 
flera månader. Den landsflyktiga, venezuelanska 
oppositionsledaren Maria Corina Machado som 
erhöll Nobels senaste fredspris säger sig vilja 
dela priset med Trump
  Måhända för att få stöd att komma till makten 

fortsättning fortsättning Så kan Trumps balsal komma att se ut. Bild: White House.
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i sitt hemland? Trump däremot är helt kallsinnig 
till det. Missundsamheten mot att Machado fick 
priset som var hans spelar naturligtvis in.
Trumps mål är att USA ska ha stort inflytande 
över Venezuelas oljeindustri. USA har med an-
dra ord begått en krigisk handling för att tillskan-
sa sig ett annat lands naturtillgångar.
  Aktionen strider även mot den amerikanska 
konstitutionen. Den kan ses som ett uttryck för 
vad Trump kan ta sig till mot andra länder. Trump 
själv blir mer och mer lik Putin.
  Inom Trumpadministrationen finns redan teck-
en på att USA:s nästa mål kan vara Grönland. 
Andra länder i farozoner för amerikansk inter-
vention kan vara Colombia, Panama, Kuba, 
Iran, Nicaragua och Mexiko.
  Trump har kastat lystna blickar även på Ka-
nada. Ett säreget beteende av en som anser sig 
vara förtjänt av Nobels fredspris.
Både Ryssland och Kina har fördömt vad 
USA gjort. Båda dessa länder köper olja från Ve-

nezuela. Ryssland och Kina kan nu befaras dra 
nytta av USA:s attack mot Venezuela för att ge 
legitimitet åt sina länders imperalistiska planer. 
USA:s försvarsbudget för 2026 är på 901 
miljarder dollar. 2027 vill Trump att den ska ökas 
med ca 66 procent till 1 500 miljarder dollar mot-
svarande 13 799 miljarder svenska kronor.
  Det är nästan 79 gånger så mycket som den 
svenska försvarsbudgeten. En signal om att USA 
rustar för fler krigiska tilltag mot sin omvärld. 
Varken Sveriges statsminister eller vår 
utrikesminister har vågat markera mot USA för 
deras krigiska tilltag mot Venezuela. De är i gott 
sällskap med många av de övriga europeiska 
ledarna.
3 november 2026 är det mellanårsval och då 
har Amerika chans att utvärdera nästan halva 
Trumps mandatperiod. Låt oss hoppas att demo-
kraterna lyckats samla ihop sig och gå en match 
mot det opålitliga styret som just nu präglar USA.


